
PREISLISTE 2015 

Seminar- und Eventbereich 

Konzepthaus JAHNSTRAßE 23

Jahnstraße 23 - 09126 Chemnitz - Telefon: 0371 - 494 850 9 -  E-Mail: info@jahnstrasse23.de

Für regelmäßige Buchungen erstellen wir Ihnen gern ein individuelles Angebot. 

Netto
Preis

Brutto
Preis

Netto
Preis

Brutto
Preis

Pro 
Stunde 

Bis 17 Uhr 20,00 € 23,80 €    20,00 € 23,80 €

Pro 
Stunde 

Ab 17 Uhr 25,00 € 29,75 €    25,00 € 29,75 €

Pro Tag
Bis 17 Uhr 
(Bis zu 8 
Stunden)

160,00 € 190,40 €  - -

Pro Tag
Ganztägig
(Bis zu 24
Stunden)

200,00 € 238,00 €  240,00 € 285,60 €

Pro 
Stunde 

- 10,00 € 11,90 € 12,00 € 14,28 €

Pro Tag
Ganztägig
(Bis zu 24
Stunden)

60,00 € 71,40 € 70,00 € 83,30 €

Netto Brutto Netto Brutto

4,20 € 5,00 € - -

4,20 € 5,00 € - -

5,46 € 6,50 € - -

8,40 € 10,00 € - -

4,20 € 5,00 € - -

Audio-Paket 
(Beamer und 
Tontechnik)

RAUM II (Dialog-Raum, 30 m²)

Schließfach

Internet

Flipchart 

Flipchart-Papier
(1 Bogen; kann auch 
selbst mitgebracht 

werden)

Terrasse nach Vereinbarung 

nach Vereinbarung 
Gartennutzung 

(ausschließlich am 
Wochenende möglich)

Zusatz-Leistungen

RAUM I (60 m²) inkl. Foyer und RAUM II (Dialog-Raum, 30 m²)

Geschirr

Catering

RAUM I (60 m²) inkl. Foyer

Buchung

nach Vereinbarung 

Bitte sprechen Sie unseren Haus-Caterer "Kaminski Catering & 
Finefood" auf ein individuelles Angebot an (Abrechnung erfolgt über 

Caterer).

Pauschal-Preis
Vereinbarter 

Pauschal-Preis

RAUM II (Dialog-Raum, 30 m²)

Seminar-Räume

Montag bis Freitag Sa/So/Feiertag BUCHUNG 
(Angabe Anzahl 

Stunden/Tage und 
Netto Preis)

RAUM I (60 m²) inkl. Foyer


